

## GOBERNU BATZARRA

2014. 03. 28

**Alkatea:**

**Ibai Iriarte San Vicente**

**Zinegotziak:**

**Lore Agirre Zipitria  
Asier de los Rios Soraluze  
Rosa M. Urkola Irigoien**

**Idazkaria:**

**Jose Luis Unanue Ugalde**

**Kontuhartzaitzako Teknikaria:**

**Paulino Alonso Eraso.**

Tolosako Udaletxean, bi mila eta hamalauko martxoaren hogeita zortzian, goizeko 10:00etan Gobernu Batzarra bildu da ohizko bilera egiteko. Mahai-burua alkatea izan da eta alboko zinegotziak agertu dira, eguneko gai zerrendan agertzen diren puntuak tratatzeko.

1.- Aurreko akta onartzea.

2.- Euskal Herria 1-B eraikinean zuzkidurako alojamenduak egiteko kontraturen 4. ziurtagiria.

3.- Tolosa&Co-ri 2013ko ekarpena.

4.-Emeterio Arrese Zentro Sozialaren garbiketaren kostua ordaintzeko proposamena.

5.-Amarotz 36A-1ngo eskuineko etxebizitzaren kudeaketa.

6.- Tolosaldea Garatzen 2014 urteko udal ekarpena.

7.-Tolosako Euskal Herria Plazako 1B eraikinean gazteentzako 25 zuzkidura – bizitokiak erabilera zesioan esleitzeko oinarriak.

8.-Tolosako “Amarotz auzoan, GI-2135 errepidean galtzada aldatzeko eta Amarotz auzoan berdeguneak sortzeko urbanizazio osagarriak obraren esleipena./ Adjudicación de las obras de “Modificación de calzada en la GI- 2135 en el barrio Amarotz y de las obras complementarias de urbanización para la creación de zonas verdes en el barrio de Amarotz” de Tolosa.

9.- Ondasun Higiezinaren gaineko zerga:

## Hainbat eskaera.

10.- Ibilgailuen zerga: Hainbat eskaera

11.- 7/2014 zenbakia duen faktura-zerrenda.

### **1.- Aurreko akta onartzea.**

Alkateak bilerari hasiera eman ondoren, 2014ko martxoaren 21ean egindako batzarraren akta aztertu eta aho batez onartu da.

### **2.-Euskal Herria 1-B eraikinean zuzkidurako alojamenduak egiteko kontraturen 4. ziurtagiria.**

Bi mila hamahiruko urriaren 4an egindako bilkuran Udal Gobernu Batzarrak Lurgoien, S.A., enpresari adjudikatu zion Euskal Herria 1-B eraikinean zuzkidurako alojamenduak egiteko kontratua, 1.565.052,72 (BEZ barne) izan zelarik esleipenaren zenbatekoa.

Bi mila hamahiruko abenduaren 10ean, Obra zuzendaritzak 1. ziurtagiria aurkeztu zuen, 54.954,34 €-koa; eta aurtengo urtarrilaren 10ean, 2. ziurtagiria, 74.132,44 €-koa.

Bi mila hamalauko otsailaren 7an, Obra zuzendaritzak 3. ziurtagiria aurkeztu zuen, 112.246,15 €-koa.

Bi mila hamalauko martxoaren 14an, Obra uzendaritzak 4. ziurtagiria aurkeztu du, 213.931,16 E-koa.

Kontuan izanik Udal teknikoak oniritzia eman diola aipatutako ziurtagiriari, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

## **ERABAKI DU**

**LEHENA.-** Onartzea Euskal Herria 1-B eraikinean zuzkidurako alojamenduak egiteko kontratuaren laugarren ziurtagiria (Lurgoien, S.A., enpresaren 038/14 fak. zkia), 213.931,16 €-koa (BEZ barne).

**BIGARRENA.-** Erabaki honen berri ematea Lurgoien, S.A., enpresari eta Kontuhartzaitzari.

### **3.- Tolosa&Co-ri 2013ko ekarpena.**

Bi mila hamarreko maiatzaren 4an, lankidetzako hitzarmen bat sinatu zen merkatariei-  
elkarteen eta Tolosako Udalaren artean, Tolosako jarduera ekonomiko-komertziala  
hobetzeko eta sustatzeko asmoz. Beste erabaki batzuen artean, Udalak onartu  
zuen urtero 18.000 eurorainoko kopuru bat ematea. Kopuru hori, ordea, eguneratu  
daiteke, KPI eta testuinguru ekonomikoa oinarri harturik.

Bi mila eta hamahiruko otsailaren 8an, erabaki zen, alkatearen dekretu baten bidez,  
2013 urterako udalaren ekarpena kopuru hau izango zela: 18.500€.

Apirilaren 8an, 2013/479 zenbakidun akatearen dekretuaren arabera, kopuru horren  
%50-ko ekarpena egin zen, hau da, 9.250€.

Bi mila hamalauko otsailaren 7an, Tolosa&Co elkarteak honoko dokumentazio hau  
aurkeztu zuen:

- \*2013ko jarduera-memoria
- \*Faktura-koadroa
- \*Fakturen fotokopia
- \*GZren eta Ogasunaren ziurtagirak.

Beraz, aipatutakoa kontuan izanik, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak  
emandako ahalmenez baliatuta,

**E R A B A K I D U**

**LEHENA**.- Tolosa&Co-ri 9.250€ ordaintzea 2013 urteko ekarpenaren bigarren eta  
azken zatiari dagokiona.

**BIGARRENA**.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari eta Tolosa&Co-ri.

### **4.-Emeterio Arrese Zentro Sozialaren garbiketaren kostua ordaintzeko proposamena.**

Emeterio Arreseko zentro sozialaren gune amankomunak (1. solairukoak)  
desagertutako SGLko enpresak garbitzen zituen. Asteaz ordu bateko zerbitzua.

Zona honetako garbitzailea SGLeko langilea zen, baina Euleneko langilea ere  
badenez, zentro sozialeko beste gune batzuk ere garbitzen ditu.

Aipatutako kontuan izanik eta Gizarte Politika keta Osasuna batzordeak jaulki duen  
diktamenarekin bat etorriz, Gobernu Batzar honek aho batez eta alkateak  
emandako ahalmenez baliatuta,

**E R A B A K I D U**

**LEHENA**.- Eulen enpresarekin dagoen hitzarmenean aipatutako guneen garbiketa sartzea.

**BIGARRENA**.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzailtzari, Gizarte Politika keta Osasuna departamentuari, Eulen enpresari eta Garbiketa Zerbitzuaren arduradunari.

#### **5.- Amarotz 36A-1ngo eskuineko etxebizitzaren kudeaketa.**

Ikusiz, Amarotz 36A lehenengo eskuin etxebizitza balioanitzeko bezala erabiltzea proposatu dela, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

### **ERABAKI DU**

**LEHENA**.- Aipatu etxebizitza hemendik aurrera balioanitzeko erabilera ematea eta Gizarte Zerbitzuetako departamentuak kudeatzea.

**BIGARRENA**.- Erabaki honen berri ematea Gizarte Politikak eta Osasuna departamentuari.

#### **6.- Tolosaldea Garatzen 2014 urteko udal ekarpena.**

Tolosaldea Garatzenek, 2014ko urtarrilaren 13ko Batzar Orokorrean onartutako Gestio Planean zehazten denaren arabera, 2014eko urterako Tolosako Udalak Tolosaldea Garatzen egin beharreko ekarpena aurkeztu zuen. Ordainketa bi zatitan egitea erabaki zen.

Ekarpen honen kopuruak honako hauek dira:

Gestio Plana .....	90.955,04
KIUB (Konts.bulegoa).....	11.220,00
<b>GUZTIRA:</b>	<b>102.175,04</b>
➤ <u>Lehenengo ordainketa</u> (2014/03/30ean)	51.087,52€
➤ <u>Bigarren ordainketa</u> (2014/09/30ean)	51.087,52€

Bestalde, 2014ko martxoaren 17an, Tolosaldea Garatzen-eko gerenteak, honoko dokumentazio hau aurkeztu zuen:

- 2013ko jarduera-memoria
- 2014ko Gestio Plana

Aipatutako kontuan izanik, eta Enpleguko Teknikariak egin duen txostenarekin bat etorriz, Gobernu Batzar honek aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

## **ERABAKI DU**

**LEHENENA**.- Tolosaldea Garatzen-i 2014 urteko 102.175,04€ ekarpena onartzea.

**BIGARRENA**.- Onartutako ekarpenetik lehenengo ordainketa, 51.087,52 eurokoa, Tolosaldea Garatzeni egitea.

**HIRUGARRENA**.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari, Enplegu departamentuari eta Tolosaldea Garatzeni.

### **7.- Tolosako Euskal Herria Plazako 1B eraikinean gazteentzako 25 zuzkidura bizitokiak erabilera zesioan esleitzeko oinarriak.**

Tolosako Udalak bere titulartasuneko Euskal Herria 1B zk.ko eraikinean gazteentzako 25 zuzkidura-bizitoki esleitu ditu.

Apartamentu hauek esleitzeko oinarrien ezaugarri nagusiak hauek dira:

Hiru solairutan banatzen diren 25 zuzkidura bizitoki izango dira. Gainera, lehenengo solairuan bizitoki batzuei erantsitako 11 trasteleku kokatzen dira.

Halaber, Tolosako udalak 25 aparkaleku gorde ditu Arrillaga plazako aparkalekuen (hirugarren sotoko 1-25 aparkalekuak) zuzkidura bizitokietako erabiltzaileentzako.

Bizitokiak honela banatzen dira:

- Hirugarren solairuan: 11 bizitoki.
- Laugarren solairuan: 12 bizitoki.
- Bosgarren solairuan: 2 bizitoki.

Zuzkidura bizitokien onuradun izateko, eskatzaileek ondorengo baldintzak bete beharko dituzte:

- Adinari dagokionean, hemezortzi urte beteak izatea eta hogeita hamabost urte baino gehiago ez izatea.
- Diru sarrerei dagokionez etxebizitzak esleitzeko prozesuan parte hartzeko, bizikidetzaren unitateek 3.000 eta 25.000 euro arteko diru-sarrerak eduki beharko dituzte.
- Bizitokiaren betebeharrari edo udalerriarekiko lan loturari dagokionean:

- Tolosa ohiko bizilekua izatea eta bertan erroldatuta izatea, gutxienez urtebete, oinarriak GAOn argitaratu eta hurrengo egunetik atzera kontatzen hasita.
- Tolosan 10 urtez erroldatuta bizi izana.
- Tolosarekin lan lotura izatea, gutxienez 5 urte, oinarriak GAOn argitaratu eta hurrengo egunetik atzera kontatzen hasita.

Zuzkidura bizitokiak esleitzeko zozketan parte hartu ahal izango dute, bakarrik, oinarri hauek Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzen diren egunetik bi hilabeteko epean Tolosako Udaleko errentamendu araubideko etxebizitza babestuak, zuzkidura bizitokiak eta parekatutako etxebizitzaren eskatzaileen erregistroan izena ematen dutenek.

Beraz, aipatutako kontuan izanik eta Hirigintzako batzordeak jaulki duen proposamenarekin bat etorriz, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

## **ERABAKI DU**

**LEHENA**.- Euskal Herria plazako 1B eraikinean gazteentzako 25 zuzkidura – bizitokiak erabilera zesioan esleitzeko oinarriak onartzea.

**BIGARRENA**.- Espedienteari hasiera ematea Oinarriak eta deialdia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuz. Esleipenean parte hartzeko eskabidea eta dokumentazioa bi hilabeteko epean aurkeztu beharko dute, oinarriak argitaratu eta hurrengo egunetik kontatzen hasita.

**HIRUGARRENA**.- Interesatuak alegazioak aurkeztu ahal izango dituzte hilabeteko epean, oinarriak Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik kontatzen hasita. Alegaziorik ez badira aurkezten oinarriak behin betikoz onartuak ulertuko dira.

**8.-Tolosako “Amarotz auzoan, GI-2135 errepidean galtzada aldatzeko eta Amarotz auzoan berdeguneak sortzeko urbanizazio osagarriak obraren esleipena./ Adjudicación de las obras de “Modificación de calzada en la GI- 2135 en el barrio Amarotz y de las obras complementarias de urbanización para la creación de zonas verdes en el barrio de Amarotz” de Tolosa.**

ospatutako Gobernu Batzarrean onartu zen Tolosako "Amarotz auzoan GI-2135 errepidean galtzada aldatzeko eta Amarotz auzoan berdeguneak sortzeko urbanizazio osagarriak" egiteko proiektuko obrak kontratatzeko espedienteak.

Izapideak egin ondoren, lizitazioa GAOn eta Kontratatzailearen profilelan, argitaratu zen, interesatuek proposamenak aurkez zitzen.

Lizitazio epean, honako hauek aurkeztu dira:

- .AEB (Construcciones Pedro Iparraguirre, S.L.- Construcciones Iturrioz, S.A.).
- . Construcciones Amenabar, S.A.
- . Campezo Obras y Servicios, S.A.
- . Construcciones Mariezcurrena, S.L.
- . Construcciones Moyua, S.L.
- . AEB (Ansareo Saneamientos y Servicios, S.A.- Cespa, S.A.).
- . Construcciones Olabarri, S.L.
- . Lurgoien, S.A.
- . AEB (Altuna y Uria, S.A.- Azpeitia Kimu bat, S.A.).
- . AEB (Construcciones Murias, S.A.- Otegui Gaztañaga, S.L.).

Bi mila eta hamalaluko martxoaren 11n, kontratazio mahaia osatu zen, eta "Construcciones Olabarri, S.L." enpresak aurkeztutako eskaintza ekonomikoa desproporzionatutzat hartzen da, martxoaren 7an egindako txosten teknikoaren arabera eta proposatu zuen "Campezo Obras y Servicios, S.L." enpresari adjudikatzea.

noviembre de 2013, aprobó el expediente para la contratación de las obras contenidas en el proyecto de "Modificación de calzada en la GI-2135 en el barrio Amaroz y de las obras complementarias de urbanización para la creación de zonas verdes en el barrio de Amaroz" de Tolosa.

Tramitado el correspondiente expediente de contratación, mediante procedimiento abierto, se publicó el anuncio en el BOG y en el perfil de contratante, a fin de que los interesados presentaran sus propuestas.

Durante la licitación de han presentado los siguientes licitadores:

- AEB (Construcciones Pedro Iparraguirre, S.L.- Construcciones Iturrioz, S.A.).
- . Construcciones Amenabar, S.A.
- . Campezo Obras y Servicios, S.A.
- . Construcciones Mariezcurrena, S.L.
- . Construcciones Moyua, S.L.
- . AEB (Ansareo Saneamientos y Servicios, S.A.- Cespa, S.A.).
- . Construcciones Olabarri, S.L.
- . Lurgoien, S.A.
- . AEB (Altuna y Uria, S.A.- Azpeitia Kimu bat, S.A.).
- . AEB (Construcciones Murias, S.A.- Otegui Gaztañaga, S.L.).

El 11 de marzo de 2014, se constituyó la Mesa de Contratación y estimó, en base al informe técnico emitido el 7 de marzo, que la oferta económica presentada por la empresa "Construcciones Olabarri, S.L." era desproporcionada o anormal, proponiendo como adjudicataria a la empresa "Campezo Obras y Servicios, S.A."

Era berean, aipatutako txostenaren arabera, lizitazailer honen proposamen onartzeak edo baztertzek ez du lehenengo bi lizitazailereren sailkapena aldatzen. Horregatik, "Construcciones Olabbarri, S.L." enpresari ez zaio audientziarik ematen.

Gainera, kontutan izan behar da, horrela eginez gero, ez dela beste lizitazailereren eskubiderik urratzen, eta Udalaren jarrera ekonomi prozesalaz bideratu behar dela.

Horretan oinarrituta, martxoaren 11ko 2014/0347 dekretuaren bidez "Campezo Obras y Servicios, S.A." enpresari errekeritu zitzaion aurkezteko behin betiko fidantza egiaztatzen zuen ziurtagiria.

Bi mila eta hamalauko martxoaren 24an aurkeztu zuen eskatutako dokumentazioa.

Horregatik guztiagatik, eta kontuan harturik azalpen honetan esandakoa et Sektore Publikoko Kontratuen Textu Bateratuaren 151.4 artikulua xedatuaren arabera, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

## **ERABAKI DU**

**LEHENA**.- Ez onartzea adjudikazioa prozeduran "Construcciones Olabbarri, S.L.", enpresak aurkeztutako eskaintza, anormala edo desproporzionatutzat hartzen delako, Udal zerbitzu teknikoaren txostenaren arabera honi lotzen zaiona.

**BIGARRENA**.- Lizitazio egintza

Asimismo, en base a dicho informe se estimó no otorgar audiencia a la empresa "Construcciones Olabbarri, S.L." ya que la estimación o desestimación de dicha oferta no alteraba la clasificación de las dos empresas con mejor puntuación.

Además, con dicha actuación no se lesionan los derechos de los demás licitadores, y la misma está en coherencia con el principio de economía procesal que ha de regir todo procedimiento.

En base a ello, mediante decreto 2014/0347, de 11 de marzo, se requiere a la empresa "Campezo Obras y Servicios, S.A.", a que presente la documentación justificativa de haber constituido la garantía definitiva.

El 24 de marzo de 2014, presenta la documentación referida.

Por todo ello, teniendo en cuenta lo expuesto en la parte expositiva del presente acuerdo y de conformidad con el artículo 151.4 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

## **ACUERDA**

**PRIMERO**.- No admitir la oferta presentada por "Construcciones Olabbarri, S.L.", por considerarla anormal o desproporcionada, en base al informe de los servicios técnicos.

**SEGUNDO**.- Declarar la validez del acto de licitación y adjudicar a la empresa "Campezo Obras y Servicios,



baliozkotzat jotzea eta “Campezo Obras y Servicios, S.A.” enpresari adjudikatzea Tolosako “Amarotz auzoan GI-2135 errepidean galtzada aldatzeko eta Amarotz auzoan berdeguneak sortzeko urbanizazio osagarriak” egiteko proiektuko obrak adjudikatzeko kontratua, hurrengo era honetan:

Prezioa: 1.612.601,25 € (BEZa barne).

Exekuzio epea: 12 hilabete-koa izango da.

Aipatu adjudikazioaren oinarri udal zerbitzu teknikoak txostenean jarritako arrazoiak izan dira, hauexek, laburbilduta:

S.A.”, el contrato para la ejecución de las obras contenidas en el proyecto de “Modificación de calzada en la GI-2135 en el barrio Amarotz y de las obras complementarias de urbanización para la creación de zonas verdes en el barrio de Amarotz” de Tolosa, en los siguientes términos:

Precio: 1.612.601,25 € (IVA incluido).

Plazo de ejecución: 12 hilabete.

Dicha adjudicación se realiza en base a los motivos argumentados en el informe emitido por los servicios técnicos municipales, y que se resume de la siguiente manera:

### **ENPRESAREN IZENA**

### **PUNTUAK**

1.- Campezo Obras y Servicios, S.A. puntu	88,97
2.- Construcciones Amenabar, S.A. puntu	85,94
3.- Construcciones Olabarri, S.L. puntu	77,50
4.- AEV (Ansareo Saneamientos y Servicios, S.A.-Cespa S.A. puntu	74,44
5.- AEB (Construcciones Murias, S.A.- Otegui Gaztañaga, S.L.). puntu	72,51
6.- Lurgoien, S.A. puntu	69,50
7.- Construcciones Mariezcurrena, S.L. puntu	69,48
8.- Construcciones Moyua, S.L. puntu	68,94

- 9.- AEB (Cnes. Pedro Iparraguirre, S.L.- Cnes. Iturrioz, S.A.) 66,94  
puntu
- 10.- AEB (Altuna y Uria, S.A.- Azpeitia Kimu Bat, S.A.) 61,13  
puntu

**HIRUGARRENA.**- Aurkeztu diren lizitatuzaile guztiei adjudikazioa jakinaraztea eta haiei behin-behineko fidantza itzultzea

**TERCERO.**- Notificar la adjudicación a todos los licitadores y devolver la fianza provisional a los mismos.

**LAUGARRENA.**- Kontratua formalizatzeko hamabost baliiodun eguneko epea jartzea, lizitatuzaileei adjudikazio hau jakinarazi den egunetik hasita.

**CUARTO.**- Establecer que el contrato se formalizará dentro de los 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación a los licitadores.

**BOSTGARRENA.**- Kontratuaren formalizazioa Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean aeta kontratatzailearen profilean argitaratzea, adjudikatzenetik berrogeita zortzi eguneko epearen barruan.

**QUINTO.**- Publicar la formalización del contrato en el Boletín oficial de Gipuzkoa y en el perfil del contratante, dentro del plazo de cuarenta y ocho días, contados desde la fecha de la adjudicación.

## **9.- Ondasun Higiezinaren gaineko zerga: Hainbat eskaera.**

### **J.I.O.G.aren eskaera.**

El 11 de marzo de 2014, **J. C. G. A.** ha solicitado la bonificación en la cuota del Impuesto sobre Bienes Inmuebles aplicada a las familias numerosas.

El 11 de marzo de 2014, **J. C. G. A.** ha solicitado la bonificación en la cuota del Impuesto sobre Bienes Inmuebles aplicada a las familias numerosas.

El apartado 2 del artículo 8 de la Ordenanza Fiscal señala que el disfrute de esta bonificación requerirá la previa solicitud del sujeto pasivo, y que la solicitud deberá realizarse antes del día 28 de febrero.

El apartado 2 del artículo 8 de la Ordenanza Fiscal señala que el disfrute de esta bonificación requerirá la previa solicitud del sujeto pasivo, y que la solicitud deberá realizarse antes del día 28 de febrero.

Por todo ello, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al

Por todo ello, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al

emandako ahalmenez baliatuta,

### **ERABAKI DU**

**LEHENA.- J. C. G. A.**ri hobaria ez onartzea, eskaera epez kanpo egin baita.

**BIGARRENA.-** Erabaki honen berri ematea Kontuhartzailletza departamentuari eta interesatuari.

efecto por la alcaldía,

### **ACUERDA**

**PRIMERO.-** Denegar la bonificación solicitada por **J. C. G. A.** por haberse realizado la solicitud fuera del plazo establecido.

**SEGUNDO.-** Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo a Intervención así como al interesado.

.....

### **D.G.I.ren eskaera**

El 14 de marzo de 2014, **D.G.I.** ha solicitado la bonificación en la cuota del Impuesto sobre Bienes Inmuebles aplicada a las familias numerosas.

El apartado 2 del artículo 8 de la Ordenanza Fiscal señala que el disfrute de esta bonificación requerirá la previa solicitud del sujeto pasivo, y que la solicitud deberá realizarse antes del día 28 de febrero.

Por todo ello, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

### **ERABAKI DU**

**LEHENA.- D.G.I.**ri hobaria ez onartzea, eskaera epez kanpo egin baita.

**PRIMERO.-** Denegar la bonificación solicitada por **D.G.I.** por haberse realizado la solicitud fuera del plazo establecido.

**BIGARRENA.-** Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitza departamentuari eta interesatuari.

**SEGUNDO.-** Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo a Intervención así como a la interesada.

## **10.- Ibilgailuen zerga: Hainbat eskaera**

### **J.M.A.Z.ren eskaera**

Martxoaren 12an, **J. M. A. Z.**k Ibilgailuen gaineko Zergan %50-eko hobaria eskatu du 1710-CDH ibilgailuarentzat, 25 urte baino gehiagoko antzintasuna duelako.

El 12 de marzo de 2014, **J. M. A. Z.** ha solicitado la bonificación del 50 % en el Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica del vehículo 1710-CDH, por tener una antigüedad superior a 25 años.

1710-CDH ibilgailuak 2014ko otsailaren 14an bete ditu 25 urte. Hau da, zergaren sortzapen egunean (2014ko urtarrilaren 1ean) ibilgailuak 24 urte zituen.

El vehículo 1710-CDH ha cumplido 25 años el día 14 de febrero de 2014. Es decir, en la fecha de devengo del impuesto (1 de enero de 2014) el vehículo tenía 24 años.

Ibilgailuen gaineko Zerga arautzen duen Ordenantza Fiskalaren 6. artikulua xedatutakoarekin bat etorriz Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

De conformidad con el art. 6 de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre vehículos, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

**ERABAKI DU**

**ACUERDA**

**LEHENA:** **J. M. A. Z.**ren izenean matrikulatutako 1710-CDH ibilgailuari 2014 urterako %50eko hobaria ez onartzea Ibilgailuen gaineko Zergaren kuotan, zergaren sortzapen

**PRIMERO:** Denegar la bonificación del 50% de la cuota del Impuesto sobre vehículos al vehículo 1710-CDH del año 2014, matriculado a nombre de **J. M. A.**

egunean hogeita bost urteko antzinasuna ez duelako.

**BIGARRENA:** 2014 urtean 25 urte bete dituenek, hoberia 2015ko ekitalditik aurrera aplikatzea.

**HIRUGARRENA.-** Erabaki honen berri ematea Kontu-hartzailetzari eta interesatuari.

**Z.,** por no tener una antigüedad superior a 25 años el día del devengo del impuesto.

**SEGUNDO:** Reconocer la bonificación con efectos a partir del período impositivo del año 2015, al haber cumplido 25 años durante el año 2014.

**TERCERO.-** Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo al departamento de Intervención y al interesado.

.....

#### **M.J.M.U.ren eskaera**

Martxoaren 20an, **M. J. M. U.**k eskatu du Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zergaren salbuespena SS-6773-AT ibilgailuan, minusbaliotasunagatik.

Aintzat hartuta Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zergaren ekainaren 5eko 14/1989 Foru Arauaren 2. artikulua, eta zergaren kuoten Ordenantza fiskal arautzailea, eskaerak eskatutako baldintza betetzen ditu, baina epez kanpo egin da (epea otsailaren 15ean bukatzen zen).

Arrazoi honengatik, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

#### **E R A B A K I D U**

**LEHENA.-**SS-6773-AT ibilgailuari Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zergaren salbuespena ematea, 2015tik

El 20 de marzo de 2014, **M. J. M. U.** ha solicitado la exención del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica al vehículo SS-6773-AT, por motivo de minusvalía.

Teniendo en cuenta lo establecido por el art. 2 de la Norma Foral 14/1989, de 5 de julio, del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica, y la Ordenanza Fiscal Reguladora de las cuotas del Impuesto, la solicitud cumple con los requisitos exigidos, pero se ha realizado fuera del plazo establecido (el plazo finalizaba el día 15 de febrero).

Por todo ello, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

#### **A C U E R D A**

**PRIMERO.-** Conceder la exención del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica al vehículo SS-6773-AT, con efectos a partir del

aurrera.

**BIGARRENA.**- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzail-etzari eta interesatuari.

año 2015.

**SEGUNDO.**- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo al departamento de Intervención y al interesado.

-----

### **P.L.G.C.ren eskaera**

2014ko martxoaren 24an, **P. L.G. C.**k eskatu du Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zergaren salbuespena 5364-DZK ibilgailuan, minusbalio-tasunagatik.

Aintzat hartuta Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zergaren ekainaren 5eko 14/1989 Foru Arauaren 2. artikulua, eta zergaren kuoten Ordenantza fiskal arautzailea, eskaerak eskatutako baldintza betetzen ditu, baina epez kanpo egin da (epea otsailaren 15ean bukatzen zen).

Arrazoi honengatik, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

### **E R A B A K I D U**

**LEHENA.**-5364-DZK ibilgailuari Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zergaren salbuespena ematea, 2015tik aurrera.

**BIGARRENA.**- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzail-etzari eta interesatuari.

El 24 de marzo de 2014, **P. L. G. C.** ha solicitado la exención del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica al vehículo 5364-DZK, por motivo de minusvalía.

Teniendo en cuenta lo establecido por el art. 2 de la Norma Foral 14/1989, de 5 de julio, del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica, y la Ordenanza Fiscal Reguladora de las cuotas del Impuesto, la solicitud cumple con los requisitos exigidos, pero se ha realizado fuera del plazo establecido (el plazo finalizaba el día 15 de febrero).

Por todo ello, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

### **A C U E R D A**

**PRIMERO.**- Conceder la exención del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica al vehículo 5364-DZK, con efectos a partir del año 2015.

**SEGUNDO.**- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo a Intervención y al interesado.

.....

## F.G.G.ren eskaera

2014ko martxoaren 20ean, **F. G. G.**k Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zergan salbuespena eskatu du minusbaliotasunagatik, HWD-8288 ibilgailuarentzat.

Aintzat hartuta Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zergaren ekainaren 5eko 14/1989 Foru Arauaren 2. artikulua, eta zergaren kuoten Ordenantza fiskal arautzailea, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

El 20 de marzo de 2014, **F. G. G.** ha solicitado la exención en el Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica al vehículo HWD-8288, por motivo de minusvalía.

Teniendo en cuenta lo establecido por el art. 2 de la Norma Foral 14/1989, de 5 de julio, del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica, y la Ordenanza Fiscal Reguladora de las cuotas del Impuesto, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

## ERABAKI DU

**LEHENA.**- **F. G. G.**ren izenean matrikulatutako HWD-8288 ibilgailuari Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zergaren salbuespena ematea 2015ko ekitalditik.

**BIGARRENA.**- Adierazi, emakida berriak deuseztatu egingo duela 2015an 0131-CLB matrikula duen ibilgailuaren salbuespena.

**HIRUGARRENA.**- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzailetzari eta interesatuari.

## ACUERDA

**PRIMERO.**- Conceder la exención del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica al vehículo HWD-8288, matriculado a nombre de **F. G. G.**, con efectos a partir del período impositivo del año 2015.

**SEGUNDO.**- Comunicar que la nueva concesión dará lugar a la anulación de la exención del vehículo matrícula 0131-CLB el año 2015.

**TERCERO.**- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo al departamento de Intervención y al interesado.

## **11.- 7/2014 zenbakia duen faktura-zerrenda.**

Kontuhartzaitzak **7/2014** faktura zerrenda aurkeztu du; 138.316,39 €-koa, hain zuzen ere.

Hortaz, zerrenda azterturik, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

### **E R A B A K I D U**

**LEHENA.**- 7/2014 faktura zerrenda onartzea.

**BIGARRENA.**- Onarpenaren berri ematea Kontuhartzaitzari.

**Gai zerrendatik aparte eta daukan premia kontuan izanik, ondoren aipatzen den gaia tratatzen da:**

### **Tolosako Musika Bandaren eskaera.**

Azken urteetan, Tolosako Musika Bandari bi kontzeptuengatik ordainketa egiten dio Udalak urtero: jantziengatik eta dietengatik. Bi kasuetan, urtero KPIa igotzen zaie, baina 2012. urtean, azarotik aurrera, egoera ekonomikoa kontuan hartuz, ez zitzaien igoerarik aplikatu.

Hori dela eta KPIaren igoera aplikatzea eskatu dute.

Alde batetik, eta jantzien kasuan, ordainketa urtean behin egiten da eta erabiltzen den KPIa Euskal Autonomia Erkidegokoa izaten da.

2011ko KPIa (2012 urtean erabiltzeko): %2,4

2012ko KPIa (2013 urtean erabiltzeko): %2,7

2013ko KPIa (2014 urtean erabiltzeko): %0,6

Ikusita, 2012. urtean 1.546,60 euro ordaindu zitzaie KPIrik gabe eta KPIa aplikatuz gero, 1.583,72 euro ordaindu beharko zitzaie, eta 2013. urtean, berriz, KPIa aplikatu zitzaie (%2,7), baina 2012an ordaindutako kopuruari. Beraz, hemen ere 38,12 euro gutxiago.

Bestalde, eta dietari dagokiona, ordainketa hilero egiten da eta kopurua, urriko KPIarekin eguneratu.

2011 urria-2012 urria: %3,1 eta,

2012 urria-2013 urria: %0,4

Gauzak horrela, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,



## **ERABAKI DU**

**LEHENA**.- Jantziak direla eta, 2012 eta 2013 urteei dagozkien 75,24 euro ordaintzea.

**BIGARRENA**.- 2014. urteari dagokiona, hau da, 1.636,24 euro, ordaintzea.

**HIRUGARRENA**.- Dietari buruz, 2012 eta 2013 urteei dagokienez, 3.932,60 euro ordaintzea.

**LAUGARRENA**.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari eta Tolosako Udal Musika Bandaren zuzendariari.

**Eta besterik gabe, bilera amaitutzat jo da 11:15etan.**

**ALKATEA**

**IDAZKARIA**